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Przedstawiono wpływ zmian klimatycznych i europejskiego zielonego ładu na rozwój 

rolnictwa, strukturę jego produkcji i kształtowanie polityki rolnej. Wzrastająca liczba ludności 

na świecie powoduje wzrost popytu na żywność oraz na produkty rolne jako odnawialne 

źródła energii. Rolnictwo musi sprostać temu rosnącemu zapotrzebowaniu na żywność o 

odpowiedniej jakości zdrowotnej, energię i surowce przy zachowaniu różnorodności 

biologicznej, dbałości o środowisko, ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych, zmniejszeniu 

zużycia niektórych przemysłowych środków produkcji (nawozy mineralne, środki ochrony 

roślin, antybiotyki), zmniejszeniu zużycia wody, poprawy dobrostanu zwierząt gospodarskich 

na tym samym lub nawet zmniejszającym się obszarze ziemi rolniczej. Jednocześnie 

powszechne jest oczekiwanie niskich cen produktów rolnych (przynajmniej podstawowych), 

co w wielu krajach słabo rozwiniętych jest warunkiem ekonomicznej dostępności żywności. 

Politycznym prekursorem idei zrównoważonego i trwałego rozwoju rolnictwa jest wspólna 

polityka rolna Unii Europejskiej (WPR). Próbą odpowiedzi na wyzwania stojące przed 

rolnictwem UE jest wpisanie ich w Europejski Zielony Ład (EZŁ). Podstawową drogą 

wdrożenia EZŁ w rolnictwie jest tzw. rolnictwo precyzyjne, czyli stosowanie nowoczesnych 

(często cyfrowych) technik i technologii, które pozwolą na kompensowanie redukcji 

stosowanych dawek nawozów i środków ochrony roślin ich wyższą efektywnością. Polskie 

rolnictwo jest względnie słabo przygotowane do pełnego wdrożenia EZŁ. W rolnictwie w 

skali globalnej, ale także w Polsce, konieczne są procesy rozwoju, obejmujące zarówno 

wzrost (produkcji i produktywności), jak i transformację strukturalną i technologiczną. Tylko 

stosowanie nowoczesnych technologii jest warunkiem równowagi między celami 

ekologicznymi, gospodarczymi i społecznymi oraz zapewni bezpieczeństwo żywnościowe i 

produkcję rolną przyjazną dla środowiska i klimatu. 
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